
Contacto

Teléfono 981613128
Fax 981675969
Correo Electrónico contratacion@cambre.org

Dirección Postal

Calle Adro, 1
(15660) Cambre España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/C003/000031
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2019 a
las 11:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cambre
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cambre.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kh4XovWq8JEBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora del parque infantil este de A Barcala, obra financiada mediante convenio de
cooperación entre la Diputación Provincial de A Coruña y el Ayuntamiento de Cambre para la
cofinanciación de dicha obra nº 115/2018 de 14 de diciembre

Valor estimado del contrato 20.345,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.380,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.496,3 EUR.

Clasificación CPV
45236290 - Trabajos de reparación de zonas recreativas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OZIONA SOLUCIONES DE ENTRETENIMIENTO S.L
NIF B70329321

http://www.cambre.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kh4XovWq8JEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f78d07a9-1283-435c-92c3-8c8f4dc2373f


Lugar

Salón de seseiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Atrio, 1
(15660) Cambre España

2018/C003/000031

Apertura sobre oferta económica
El día 07/03/2019 a las 09:00 horas
Apertura de sobres, valoración de ofertas y propuesta
de adjudicación

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.311,33 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.013 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.375,73 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Entidad que obtuvo la mayor puntuación en aplicación de los criterios de adjudicación que constan en la
cláusula 15 y Anexo IV del pliego-tipo de clausulas administrativas particulares, una vez justificada suficientemente su
oferta económica, que inicialmente se encontraba incursa en presunción de ser oferta anormalmente baja, y haber
presentado en el plazo de 7 días hábiles la documentación requerida en la cláusula 16 del pliego de cláusulas
administrativas particulares y artículo 159.4 de la Ley 9/2017 de contratos del sector público.
Fecha del Acuerdo 14/05/2019
Plazo de Formalización Hasta el 05/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Solo será público el acto de apertura de sobres



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6HOjr27psfqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004018299 |  2019-462287 | Wed, 15 May 2019 11:49:13:640 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163965677590562307259425192305876052354 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6HOjr27psfqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

